M De q̄b̄ nō est mō dicendū p̄ singula; qz apls p̄sequitur illa breuiter: t̄ b̄m̄ sensum allegoricū tēm̄; vt dictum est. **N** His xō. b̄ apls describit ministerū sacerdotū in tabernaculo moyli. **A**d cuī intellectū scītū scītōꝝ q̄ intra scītū scītōꝝ sol̄sumātū sacerdos introibat in festo expiationis tantū. In alia aut̄ pte tabernaculi q̄ dicebat scītā absolute alij sacerdotes intrabāt bis qualibet die ad p̄ficiēdū sacrificia. in latīo em̄ sacrificioꝝ t̄ oblatio eoꝝ siebat q̄ tabernaculū sub diuō in altari holocaustoꝝ; q̄ sumātū sacrificij siebat in ta bernaculo p̄ cremationē incēstū in altari incēstū; qz sacrificia il la nō erāt accepta ex se h̄t̄m̄ ex fide t̄ devotione offerētū q̄ fides t̄ denotio significant p̄ incēstū. t̄ b̄ est q̄b̄. **H**is xō ita cōposit. i. disposit. mō p̄dicto. **P** In po. q̄. taberna. i. in pte tabernaculi q̄ dicebat scītā. **P** Temp. i. quotidie. **Q** Introibat sa. sacri. offi. cōsumātēs. p̄ cremationē icēl. **R** In scītū aut̄. i. itra scītū scītōꝝ. **S** Semel ē āno sol̄ p̄tōꝝ. supple introibat. **H**losa dicit b̄ q̄ pluries iterabāt ē āno: t̄m̄ sine sanguine; b̄ t̄m̄ nō inuenit scītū ē ālege nisi soluz q̄mouēda erāt castra; tūc em̄ aarō t̄ filij ē ātrabāt vt inolue-

* rent

Glo.ordi. Ad Hebreos La. IX Nico.de lyra

Gloria sine sanguine. Sepe quidem sine sanguine strobat: sed tunc sanguine non nisi sel. b. **D**uo suar ppst. Christus p pplo suo ob tutus: p se dico non nisi i mebris suis. Unde ipse ait: Herba delictorum meorum. Delicta nostra sua dicitur ea sucepit non ad habendum sed ad delendum.

Concl. **M**odum ppala tam. Celum aehuc inaccessibile est morta libus sum corporis conditione. ante dico etiam in animas: sed pati enter expectanda est resurreccio in qua et corporibus per christum patebit in celum accessus. **D**icitur Sanctorum via. **V**ia sanctorum est tempus vel spualis intermissione legis p quam ascendiunt in interiora celum. **E**que pabola. Aut hec de sacrificiis consueta fuit illa causa quod erant in tempore in secundo tabernaculo sum significatio nem dicta sunt aperit ibdes: Que est parva. **F**as ad tempus cor. **V**as ad tempus gratiae quo in melius corrigendis erat: qui hucus sub pedagogio: et ideo non poterant perfectum facere: non tam in tempore debebant cessare.

Gloria aassistens de sufficientia vni veri sacrificii non te plene habet septem cunct tabernacula. **H**abent panum, et postiung menas et quod erat ibi. **I**alta postolusque haec intendebat de illis sequitur: nra. hoc referunt pima tabernacula. **J**ulius velutem in tabernaculo nod debet scire erat de lignis levigatis. In qua Et erga aahule testamenti. **K**ap q erat che dei cui defuncti Obiadran dicuntur. **L**Obiadran est apud p. **M**eramplius. Christus introuit tabernaculum nomine signi: id est tabernaculi designat signatum id est celum per amplius: quia plures capit terrenum illud et perfectius: qz ibi perfecta beatitudo. **N**el per tabernaculum: id est per carnem que non semine viri concepta et formata est: assistens patri re.

Omag. Ita ut per tabernaculum accipatur christi caro quam pro nobis obtulit: in qua et diabolum expugnauit. **P**er enim christus rex et sacerdos. **Q**ux pugnauit pro nobis. Sacerdos obtulit se pro nobis: quoniam pro nobis pugnauit quasi vinctus immovere tunc vicit. **R**ecrucifixus est enim et de cruce in qua erat fixus diabolum occidit et inde rex noster. **S**acerdos autem quod pro nobis obtulit: unde quia nihil mundum inuenit in hominibus quod offerret pro eis scipsum obtulit. Ecce munda et felix et veravictima. Carnem enim de utero virginis accepit ut munda offerret pro immundis.

Temps. **U**nter. **V**enerationis. Semel anno iste plures intrabat in ille aula deponeretur. **W**orabat in fonte. **X**po. **Y**tabernaculum. **Z**on. **A**pponit quid dixerit: tabernaculum non manufactum sed setosum. **B**ut celesta. **C**hi em sanguis re. **D**e p christum potueris enim redemptio a misericordia pbat qz per illa.

rent ea q erant intra seta setosum: et disponerent levita p onera. als autem non legit intrasse aliquis nisi sumus? facerdos in festo expiationis ad offerendum ibi coram ppteratio de sanguine hostie imolare p petro p pli et p petro p prio. et h est quod dicitur: **H**oc sine san. ac. **V**erba signata. **W**h odictum quod signabant predicta. et pmo Christum ad vetus testa. **S**ed Christum ad nouum. ibi: **C**hristus assistens. In prima predicatione sic: **C**hristus signata spulcato nondum p palata esse setosum viam. qz sic dicitur est p h q non patebat accessus sacerdotibus ad setosum rur designabat qz via venienti ad celestia non erat patefacta: sic est in nocte. et qz ve. te. aehuc habebat cursus suum quod significabat p pm pte tabernaculum: ut dictum est. et h est quod subdit: **C**hristus pri. ta. i. ve. te. habite statum. **D**ique pabola. i. figura. **E**st tempis illustrans. qz ve. te. fuit figura noua. **F**uimus quia. s. pabolam.

Glumera et ho. offe. qz non pnt tuus psciam pfectam facere. qz in ve. te. qz fuit figura no. mura oblatam non auferrebat pte: ut pdictum est. et c subdit: **C**hristus ente solum in cibis et potibus. qz dicitur: qz obficiatibus legibus i lege prohibetur. **I**n varijs baptis. i. ablutionibus qz siebat in emulatio leprosi et psilium. oia enim ista erat quod pure corporalia. et i non poterat mudiare consuetudinem in cibis et potibus. qz dicitur: **C**hristus in sticis car. v. ad. t. c. iposit. i. v. qz ad tempus noue legis qz corrigit veterem non a malo in bonum reducendo: qz lex vetus fuit bona et iusta. vt h. v. s. ab ipso ad pfectum reducendo: qz sic puer Christus est sub pedagogo imponunt aliquia opera bona ad assuefactionem Christi qz tunc mutantur aduenientia etate virili in qz pfectiora opera ei imponunt: ita qz legem moysi fuerunt ipso sita legalia plo in daico ut exerceret in cultu vestrum dei: qz tunc erat ipsofecta. i. qz legem Christi ad pfectionem sunt reducta: ppz qz apostolus Gal. iii. copabat legem moysi pedagogo sub cuius disciplinis tenet puer Christus est parvulus: ut plenus declaratus est in p. huius operis. **C**hristus assistens. **H**abuit expeditum illud qz pfectum fuit de tabernaculo moysi in Christus fuit figura noue legis. Circa qz apostolus duo facili: qz pmo declaratus. **S**ed Christus qz datus suppositus. ibi: Si enim sanguis. Circa pmo qz tangit. qz datus dignitate locum: qz illa ptabernaculi qz figurabat non te. vocabat semetips. sed Christus dignitate misericordia: qz solus sum pfectus ille strabat. tertio modum intrandi: qz cum sanguine intrabat. quarto tempore intrandi: qz tunc semel in anno. quinto ad quod intrabat. sed ad placandum sibi deum et populo. et ista significabat ea qz sunt in nocte. qz Christus qz est sumus pfectus intravit celum: qz designabat p setosum Christum: vt. s. dicitur est. et p pponit sanguinem ad placandum nobis patrem. et h est quod dicitur Christus autem. **S**ciendum est qz in h capitulo constructio est multum suspicua. Et i. ut clarus est brevius. pcedam ego ponam litanie non sum qz iacet in libro: qz sum ordinez sine. **C**hristus assistens. hic tangit dignitas misericordia non te. qz Christus est nomine suppositi existentis in natura duplicitate. divina et humana. Montifex hanc nomine officij: qz Christus est pnceps alioz pastorum: sum qz dicitur. **P**ro. v. **C**um appa

ruerit pnceps pastorum. **A**ssistens. i. semper paratus ad suum officium. s. ad interpellandum patrem. p nobis: i. ad auxiliandum nos contra impugnationes hostis. **I**ntroiit semel in sancta. i. in celum: ut patebit infra quod quidem celum est. Tabernaculum per amplius. i. valde amplius. ppter immensitatem bonorum celestium. Et perfectius qz fuit tabernaculum moysi qz fuit mobile et portabile de loco ad locum. **I**stud est immobile et eternum. sum qz per etiam. fuit predictum. **C**ultus tui videbunt hierusalem ciuitatem opulentiam tabernaculum quod nequaquam transuersi poterit. ibi enim loquitur de hierusalem celesti. **H**oc manufactum. i. non p hoc enim: sicut fuit tabernaculum moysi per manu beatele. Et hoc est quod subdit apostolus exponens verbis predictum. Id est non huins creationis. i. humane factio. **C**angit etiam tempus intrandi. ibi: Semel. qz totum tempus non est nisi vnum annus respectu pontificatus Christi. et ideo ex quo semel intrauit semper est ibi. **C**angit etiam modus intrandi cum dicitur: Neqz per sanguinem hircorum aut vitulorum: sicut intrabat pontifex veteris legis. Sed per proprium sanguinem qui p nobis fuit effusus in cruce. **C**angit etiam ad quid intravit: cum dicitur: Eterna redemptione inuenta. qz per hoc habemus eternam redemptions pmodum convenientissimum a Christo invenientem. in Christus satificat: quia poterat in quantum deus: et soluit qui debebat inquantum homo. **U**ni. Si enim sanguis. **P**bat quoddam suppositum circa ultimum dicitur. s. qz sanguis Christi fuit efficax ad nostram redemptions eternam: et facit talen rem. **S**anguis Christi ex unione ad suppositum divinum habet virtutem maiorem ad emundationem anime qz sanguis hircorum et vitulorum et aqua illustrationis ad tollendum inmundiciam corpalem seu impedimentum irregularitatis de quo predictum est. **C**eritas ppositionis huins patet qz sanguis Christi ex eius unione ad suppositum divinum comprabit quando infinitate

Sto.ordi. Ad Hebrewos La. IX. Vico.de lyra

Illa legalia siebat mundatio corporalis. **V**ircoꝝ. Vircū significat p̄ similitudinē carnis p̄tū. Thaurꝝ: q̄d̄ duoꝝ testamentaꝝ cornibꝝ vētilat inimicos. **T**hūis vitule t̄c. De iuuenia rufa cūl̄ cinerē ad aquā aspersionis eo rūḡ mundationē q̄ mortui tergerint: p̄ficere lex mādauit nō est tacenduz. **N**um. 19. b Evidētissimū em̄ in ea nouū testamentū p̄figurāt. De hac d̄r̄ in libro Nume. **L**eui. 4. a Et dñm dixisse moysi. Loq̄re filiis isrl̄. Et accipiant a t̄ de penit. te iuuenia rufa sine vitio: q̄ nō hz̄ in se vitiu: t̄ nō est dñs. 3. ca. illi. Et iuuenia rufa sine vitio: q̄ nō hz̄ in se vitiu: t̄ nō est reꝝ cantus posuit sup̄ eā iugū. Et dabis eā ad eleaꝝ sacerdotē. **E**ccl̄. 2. c. Et ejicet eā ex castra in locū mundū: t̄ occidēt eā ī cōicer̄ hec hic specu eiꝝ. Et accipiet eleaꝝ sanguinē eiꝝ: t̄ asperget eū. **D**e ec. 2. faciē testimonij septies: t̄ cremabūt eam in aspectu le. mil. c. cu eiꝝ: t̄ pellis eiꝝ cū carne: t̄ sanguis cū stercore cōbure marche. **S**tur. Et accipiet sacerdos lignū cedrinū t̄ hyssopū t̄ cecrum. coccinū: t̄ mittet in mediū cōbustionis iuuēce: t̄ congregabit hō mundū cinerē iuuēce: t̄ ponet ex castra in locū mundū t̄ erit filiis isrl̄ t̄ p̄selytis legitimū sempiternū vel eternū. **E**x isto cinere siebat aq̄ aspersionis vñ mundabāt a contactu mortuorū. **A**it enī sic: **L**eui. 5. a Q̄is alia hois q̄ tetigit mortuū iuanda erit septē dies bus. Hic purificabit die tertio t̄ septo t̄ mundū erit. **S**i hō nō purificabit fuerit nō erit mundus. **Q**is q̄ tetigerit mortuū t̄ mortuū fuerit nō purificabit tabernaculum dñi polluit t̄ exterminet alia illa ex isrl̄. **A**it enī sic: Et accipies hyssopū tingit in aqua vir mādū: t̄ asperget sup̄ domū t̄ sup̄ vasa t̄ sup̄ anias. **V**itula feminēa. caro xpi infirma. Rūfa: passione crux. **H**ab. 1. Et accipiat a moysi q̄ ē figura legis: q̄r̄ fm̄ legē vīsi sunt occidere xp̄m. q̄r̄ fm̄ ipos labbatū soluebat: t̄ obfuationes legitimas p̄phanabat. Sine vitio est iuuenia: q̄r̄ iuunis a p̄tis caro xpi. **A**d confirmationē āt̄ repetit dicēt: q̄ nō hz̄ in se vitiu. **D**el ad determinationē. **S**o. 7. Et si in alijs q̄ surmēbra ei habeat vitiu: in se tñ nō hz̄. Et nō est posuit sup̄ eū iugū: q̄ nō est subiugat̄ iniquitat̄: immo t̄ subiugatos inueniens liberauit: t̄ eoz vincula dirupit t̄ p̄tātem ponēdiāiam t̄ itex sumēdi habuit. **H**o ad aarō: hz̄ ad eleaꝝ data d̄r̄: q̄ nō ad tps quod tunc erat: sed ad posteros illius sacerdotij dñi passio erat p̄tēra. **E**lecta ē ex castra: sic t̄ dñs